











## PARUOŠĖ DIDŽIŲJŲ VIEŠKELIŲ PLANĄ CHICAGAI

Kiekvienas žino, koks yra sunkumas pervažiuoti automobiliu Chicagą. Išėjus vadinamą Outer Drive, praktiškai visose kitose gatvėse tenka stypėti kuone prie kiekvieno skersgatvio.

Taigi Chicago Plan Commission paruošė vadinamą Master Plan didesniems vieškeliams, kuriais būtų galima pervažiuoti miestą greitai. Numatomi pagal tą planą devyni vieškeliai: 1 — Outer Drive nuo miesto ribų šiaurėje iki Stony Island avenue pietinėje miesto dalyje; 2 — nuo Drainage Kanalo šiaurės ribų, California avenue, Western ave.; 3 — Cicero avenue; 4 — vieškelis paraleliai Clybourn ir Elston aves., arba dabartine Avondale ave.; 5 — Congress street; 6 — Grand ir North avenues; 7 — Archer avenue; 8 — Columbus avenue; 9 — Union ir Parnell avenues.

Kaip Chicago Plano Komisija proponuoja, šiais vieškeliais važiuojant būtų juo mažiausia sustojimų. Ivažiavimas į juos būtų įrengtas daug maž vienos mylios protarpiais. Kur tenka kirsti jiems svarbios gatvės arba geležinkelių bėgiai, ten vieškeliai būtų iškelti augštyne arba nuleisti žemyn.

### Streikai

FLINT, Mich. — Praėjusį trečiadienį čia sustreikavo kai kurie General Motors darbininkai. Reikšta viltis, kad kaip šiandien darbininkai sugrįš į darbą.

HOLLAND, Mich. — Sustreikavo Holland Precision Parts korporacijos darbininkai. Kompanijoj veikia vadinama "nepriklausoma" unija. Reiškama viltis, kad streikas greitai pasibaigs.

GRANITE CITY, Ill. — Operating Engineers unijos nariai sustreikavo šeštadienį. Jei nepavyks jų streiką likviduoti, tai ir kitų skyrių darbai bus sustaiginti. Dedamos pastangos nesusipratimą išlyginti.

KANSAS CITY, Mo. — Sustreikavo 800 vietos maluno darbininkų. Ginčas kilo dėl algų.

### Bylos Šešiams Nacių Talkininkams Chicagoje

Iš Washingtono į Chicagą sugrįžo Jungtinių Valstijų advokatas J. Albert Woll. Jisai pareiškė, kad iš aštuonių chigagiečių, areštuotų ryšium su nacių sabotažnikų išlaipinimu Amerikoje, šeši bus teisiamai Chicagoje.

Jie yra Hans Max Haupt ir jo žmona, 2234 Fremont st., kurių sunus Herbert dabar yra teisiamas Washingtono kaipo sabotažnikas; Otto Richard Wergin ir jo žmona, 5416 So. Wood street, ir Walter Wilhelm Froehling, 3643 North Whipple street.

Visi jie bus kaltinami tuo, kad teikė prieglaudą ir kitaip kooperavo su naciais sabotažnikais. Advokatas Woll reikalau, kad teismas paskirtų jiems bondsus po \$25,000, jeigu jie nori išeiti iš kalėjimo iki jų bylas paims teismas spręsti.

Dar viena šeima, butent Harry Jacques ir jo žmona, 229 West North ave., bus pavesti imigracijos pareigūnams, kurie padarys jų rekordų tyrinėjimą.

Darbo Departamento apskaičiavimu Jungtinių Valstijų įmonėse dabar dirba daugiau nei 13,000,000 moterų. Jų skaičius įmonėse 1942 metų pabaigoje sieks 15,000,000.

## Sabotažnikų Padėjų Teismas Arti

Washingtono aštuonių vokiečių sabotažnikų teismas pasibaigs šią savaitę, tur but apie trečiadienį. Tuo tarpu Chicagoje Jungtinių Valstijų advokatas J. Albert Woll ir jo pagalbininkai tarėsi artimoj ateity pradėti teismą šešiams sabotažnikų padėjėjams. Trys tų padėjėjų gali išeiti iš kalėjimo, jeigu pajėgs užsistatyti bondsus po \$50,000 kiekvienas. Tokias sumas nustatė teismas jiems. Kitiems trim bondsai bus nustatyti šią savaitę.

## USO Vajus Pasiekė 78 Nuoš. Kvotos

USO (United Service Organizations) kvota Chicagoje yra \$1,749,432. Iki šiol jau sukelta \$1,351,775 arba 78 nuošimčiai kvotos.

## Apkaltinti šnipinėjimu



Mrs. Otto Wergin (kairėj), Mrs. Walter Froehling ir Otto Wergin (sėdi) Chicago teisme buvo kaltinami bendradarbiavimu su atvykusiais vokiečių sabotažnikais. Ketvirtas chigagietis, Hans Haupt, visiškai išardė savo nervus ir dabartiniu metu randasi ligoninėj.

# Dėdės Pasakoriaus Skiltis

Skaityt mano skiltį, tegul jūsų mintys puola kur papuls. — VBA.



## Burtai, Iš Kur Atsiradot?

### Eurtai Apie Sudaužytą Veidrodį

O, zerkole teisybės, pasakyk man ar aš esu graži. Šis pasakymas labai teisingai paaiškina šių dienų stiklinio veidrodžio svarbą. Sunku būtų rasti namus ar ridikulį, kuriame nebūtų veidrodžio.

### Pirmieji Veidrodžiai

Vanduo yra pats pirmutinis veidrodys. Atspindis iš vandens, kada vanduo buna ramus, yra labai aiškus. Todėl senovės papalės turdavo pasidariusios mažus prudelius, kuriuose galėdavo pamatyti savo "bukim gra-

žios" kada tik panorėdavo pasišūrėti.

### Metaliniai Veidrodžiai

Egiptiečių laikais, kada tapo atrastas metalas, veidrodžiai buvo daromi iš bronzos. Ypač daug dėmesio buvo kreipiama, kad rankenos būtų labai puošniai pagražintos. Kareiviai ir šiandien tebevartoja metalinius veidrodžius, nes jie nesudužta.

### 7 Metai Blogo Giliukio

Stiklo veidrodžiai tapo padorbi 1688 metais. Išradėjas buvo prancuzas Louis Lucas. Senovės romėnai pirmame amžiuje tikėdavo, kad žmogaus sveikata keičiasi kas 7 metai. Kažin kaip atsitiko, kad šis niekuo nepamatuotas burtas apie sveikatos pasikeitimą tapo suderintas su burtu apie 7 metus blogo giliukio, jeigu netikėtai pasitaiko veidrodį sudaužyti. Gal vien todėl, kad veidrody atspindi žmogaus atvaizdą.

Atsitikime mirties namuose buna visi veidrodžiai ir visi pavėkslai uždengiami, kad nesimatyty gyvo žmogaus atvaizdo, nes ir tai, kaip yra aiškina, gali atnešti mirtį tam, kurs pirmas pats save pamatys mirusio namuose. Šis yra vienas iš stipriausių burtų, kuris yra kuonė visų tautų praktikuojamas dar ir mūsų laikais.

Patys žmonės nežino, iš kur tas burtas atsirado ir kodėl jį reikia pildyti. Tačiau jie tą burtą pildo. Progai pasitaikius jų patys pasiteiraukit pas žmones, ką jie žino apie tą burtą, kad jie jį pildo.

\*\*\*  
ATSITIKIMAI IS GYVENIMO

### Pasiluosavo Iš Rojaus

Spauda pranešė, kad vienas iš daugelio tukstančių ne savo noru patekusių į darbininkų rojų Sibire, tapo paliuosuotas per diplomatinę pagalbą. Laimingasis yra plačiai žinomas Weterburietis, Dr. Devenis. Raudoni draugai dabar turės daug vargo išaiškinti, kad minėtas daktaras nebuvo išvežtas, bet pats ten buvo išvykęs savo sveikatos pataisyti.

### Ar Matėt Tą Skelbimą?

"Penki piknikai "Vilnius" naudai." O rusko naudai nei vieno. Kodėl taip yra, aš negaliu pasakyti, nes nežinau.

Iš šalies žiurint nekaip atrodo toks draugingumas.

### Seni Žmonės Sako

Jeigu nemoki skaityti tarp eilučių, tai nesuprasi kas yra nevalia rašyti. Jeigu nesuprasi kas nevalia rašyti, tai nežinosi kas yra parašyta. Amen.

## Kad Šilta, Tai Šilta

Sekmadienį, kaip ir praėjusį šeštadienį ir penktadienį, karštis palietė Chicagą. Chigagiečiai praktikavo dienomis, skundėsi negalį miegoti naktimis. Tik aimanuoti yra šoks toks keblumas: vos prieš keletą dienų tie patys chigagiečiai kalbėjo, kad šmet vasaros jau nebebus.

Praėjusį šeštadienį daugiau nei 500,000 žmonių užpildė Michigan ežero pakraščius, miesto parkus ir vietas, kur yra prūdai maudytis. Sekmadienį atrodė, kad maudyklos sutraukt dar daugiau žmonių.

# WLS

## RANGERS

Tai pirmą sykį Chicagos lietuviškųjų piknikų istorijoj

# NAUJIENU PIKNIKE

Tukstantinės minios lietuvių suvažiuos iš visur pasimatyti, pasikalbėti, pasilinksinti ir pasidžiaugti Naujųjų artistinio pikniko šauniu (WLS) programą.

VISI GALEES ATVYKTI AUTOMOBILIAIS, NES LIETUVIŲ AUTOMOBILIŲ TAJERAI GERI, O GASOLNO R ALYVOS GALIMA GAUTI, KIEK TIK NORITE.

## SEKMADIENĮ

# Liepos 26 diena 1942

## SUNSET DARZE

135 Street ir Archer Avenue